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MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA | TURIZMA
g-din Pavle Radulovié, ministar

Projekat: lzgradnja autoputa Bar-Boljare, dionica Smokovac-Uvag-Mategevo
Predmet: Urbanisticko - tehnicki uslovi za objekte iz Il kategorije

Postovani,
Saglasno prethodno odrZanim sastancima i postignutim dogovorima u prilogu Vam dostavljamo

dokumentaciju namijenjenu izdavanju Urbanisticko — tehnickih uslova za objekte iz Il kategorije.

Dokumentacija je ovjerena od strane projektanta i Drzavne Komisije za reviziju i predstavija izvod iz
Glavnog projekta.

Takode, molimo Vas da izdate posebno (odvojeno) uslove za Bazu za odrzavanje, a posebno za
odmoriste na Pelevom Brijegu.

BAZA ZA ODRZAVANJE

Baza za odrZavanje je saglasno Detaljnom prostornom planu pozicionirana u denivelisanoj raskrsnici na
Pelevom Brijegu i njena je namjena odrzavanije autoputa od Steka do MateSeva. Ukupna povrsina platoa

na kojem je predvidena Baza za odrZavanie je 23 721.95 m2.

Saglasno TehnoloSkom projektu Baze za odrzavanije, koji je pozitivno ocijenjen od strane Drzavne
komisije za reviziju, u okviru prostora za bazu definisane su potrebni sadrzaji vezani za odrZavanje

autoputa i dat raspored objekata i sadrzaja u okviru njih.

- e
Rimski trg 46, 81000 Podgorica, Crna Gora
tel: 00382 (0)20 482 124
fax: 00382 (20) 234 342

e-mail: kabinet@msp.gov.me
web: www.msp.gov.me




Prikazan je prilaz Bazi za odrZzavanje sa VEZNOog puta, kao i pravac kretanja i funkcionisanja u okviru same
Baze za odrZavanie.

U tekstu koji slijedi su navedeni sadrzaji i povr§ine sadrzaja koji su prikazani na grafiékim prilozima.
Spratnost objekata je naznadena na crtezu.

| OBJEKAT

1. Garaze za mala vozila PM8, BRGP = 521.30 m?
2. Garaze za velika vozila PM9, BRGP = 866.77 m?2
3. Pokriveno skladiste za saobraéajnu signalizaciju i opremu, BRGP=262.77 m?

4. ViSenamjensko pokriveno skladiste, BRGP = 507.97 m?
o. Pokriveno skladiste za havarisana vozila, BRGP = 180.58 m?

Il OBJEKAT

Prijemni punkt, BRGP = 4 m2

Parking za potrebe upravne zgrade, PM 22
Parking za potrebe COKS-a, PM 22
Separator ulja i masti

Kontejneri za odlaganije opsteg otpada
Ulazno/izlazna rampa

Podzemni kanal za infrastrukturu

8. BiopreciScivaci

N ABEWND -

il OBJEKAT

Automat za gorivo - benzin

1.
2. Automat za gorivo - dizel

3. Rezervoar za dizel D2, euro dizel ED,V=4m3
4

<

. Rezervoar za bezolovni benzin, BMB95, benzin premijum, MB95, V = 2 m3
. Otvoreno skladiste za lak$e havarisana vozila, P = 253.30 m2

6. Otvoreno skladiSte opste namjene, P = 876.25 m?

/. Rezervni prostor, P = 1473 m?2

U prilogu Vam, kao odvojene podatke dostavliamo dodatnu kopiju situacionog plana sa prikazanim
pozicjama automata za gorivo, sa ciliem stvaranja uslova da se sto jednostavnije kompletira
dokumentacija za Ministarstvo unutradnijih poslova-Direktorat za vanredne situacije.

IV OBJEKAT

1. Toplana BRGP = 217.00 m2
2. Rezervoar za mazut, V = 20 m?3

3. Mijesto za otpadna ulja i maziva



V OBJEKAT

1. Upravna zgrada, BRGP = 800.00 m?2
2. Objekat kontrole i upravljanja, BRGP = 800.00 m?

U okviru objekta kontrole i upravijanja, potrebno je obezbijediti prostor i za policijsku stanicu. U prilogu

Vam dostavljamo uslove br. 46/2-050/17-12162/1 od 1.3.2017. godine, izdate od Ministarstva unutranijih
poslova vezano za projektovanje sadrzaja policijske stanice.

VI OBJEKAT

1. Kancelarije, BRGP = 127.50 m2
2. Servisne radionice, BRGP = 375.00 m?
3. Zatvoreno pranje vozila, BRGP = 125.00 m?

4. Otvoreno pranje vozila, BRGP = 377.50 m?

VIl OBJEKAT

1. Magacin soli, BRGP = 393.75 m?2

2. Magacin agregata, BRGP = 85.25 m?

3. Rampa, P = 307.20 m2

4. Postrojenje za pripremu otopine, P = 65.00 m?

ODMORISTE

OdmoriSte je zbog prostornih ogranicenja, pomjereno sa pozicije u Gusi¢ima na poziciju na Pelevom
Brijegu.

Njegova povrsina zadovoljava povrsinu definisanu Urbanistigko — tehniékim uslovima, odnosno povrsina
iznosi 30 040 m2, jer je ovo odmoriste tipa | i koristice se za oba smjera.

Prostor izmedu odmorista i Baze za odrzavanje je ozelenjen. Takode, ovaj plato je denivelisan, tako da je
odmoriste visoCije od Baze za odrzavanije za 9 m, $to se moze vidjeti i iz prilozenih crteza.

Na ovaj nacin odmoriste je i funkcionalno i vizuelno odvojeno od Baze za odrzavanje.
Odmoristu se prilazi nezavisno od baze, posebnom saobraéajnicom.

Saglasno zahtjevima iz Urbanisticko — tehnickih uslova, bilo je potrebno obezbijediti 40 PM za putnicke
automobile, 4 PM za autobuse i 16 mjesta za teretna vozila, $to je ovim rjeSenjem i ostvareno.

Na odmoristu tipa I, pored parking prostora, saglasno Urbanisticko — tehniékim uslovima treba obezbijediti
sljedece:



* Manju javnu Cesmu, sanitarni évor (min. 40 m2 bruto):

o Prodavnicu sa mogucnoscu koris¢enja telefona i sredstvima prve pomoci za putnicke
automobile(min. 20 m2);

* NadstreSnice za odmor i sjedjenje za 50 osoba, telefonska govornica i uredena povrsina za
odmor od 50 do 100 m2:

» Objekat za nuZni smjestaj zaposlenih na odmoriétu i svratiste Inspekcije i policije (min. 20 m2)

Prostor u centralnom dijelu odmori$ta ima povrsinu od 1427 m2 i vide Je nego dovoljan za smjestaj
sadrzaja koji su predvideni Urbanisti¢ko — tehni¢kim uslovima.

Pored toga, na sjevernoj strani, postoji povrsina koja se takode moZe koristiti za pozicioniranje sadrzaja
zahtijevanih Urbanisti¢ko - tehni¢kim uslovima.

Vezano za svratiste policije i inspekcije, nijiesmo se obraéali nadleznim organima za definisanje potreba u
ova dva sadrzaja, pa o¢ekujemo da, ako to smatrate potrebnim. to uginite Vi.

Molimo da sagladate dostavljenu dokumentaciju i da nam za oba navedena sadrzaja dostavite odvojene
pojedinacne UrbanistiCko — tehnicke uslove.

Ukoliko Vam je naSa pomo¢ potrebna, stojimo Vam na raspolaganju za sve dodatne informacije. Osoba
za kontakt, Natalija Jovovic-Monteput (mob.tel.; 069/185-067: e-mail natalija.jovovic@pjautoput.me).

S postovanjem,

INISTAR
-Ogman Nurkovi¢
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CRNA GORA

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA
| TURIZMA

DIREKTORAT ZA GRABPBEVINARSTVO

Direkcija za izdavanje licenci i urbanisti¢ko-tehnickih uslova
Broj.1055-1914/2

Podgorica, 01.09.2017.godine

MINISTARSTVO UNUTRASNJIH POSLOVA
-Direktorat za vanredne situacije -

PODGORICA

Aktom, br.105-1914/1 od 28.08.2017.godine, Ministarstvo pomorstva i saobrac¢aj, ovom
ministarstvu je dostavilo lzvod iz tehniloSkog projekta sa situacionim planom baze za
odrzavanje , Pelev brijeg” auto puta Bar -Boljare, dionica Smokovac-MateSevo ovjeren od
strane projektanta | Drzavne komisije za reviziju kojim su definisane granice urbanistikih
parcela, predloZzen razmjestaj | date potrebne povrSine za objekte Il kategorije - baze za
odrzavanje sa potrebnim sadrzajima: objekat |, objekat Il, objekat Ill, objekat |V, objekat V,
objekat VI, objekat VIl i odmoriSte, a sve u skladu sa urbanisticko-tehnickim uslovima br.04-29/1
od 19.02.2014.godineizdatih od strane ovog ministarstva,

Objekat Il se sastoji od: 1. Automata za gorivo -benzin, 2. Automata za gorivo —dizel, 3.
Rezervoara za dizel D2, euro dizel ED, V=4 m3, 4. Rezervoar za bezolovni benzin, BMB 95,
benzin premijum, MB95, V=2 m3, 5.0tvoreno skloniste za lak8e havarisana vozila,
P=253,30m2; 6. Otvoreno skloniSte opSte namjene, P=876,25 m2 i 7. Rezervni prostor
P=1473 m2.

Saglasno Clanu 62a stav 5 Zakona o uredjenju prostora i izgradnji objekata, kojim je propisano
da uslove koje prema posebnim propisima izdaju nadlezni organ i druga pravna lica, a koji su
neophodni za izradu tehnicke dokumentacije, kao i list nepokretnosti i kopiju katastarskog plana,
organ uprave, odnosno organ lokalne uprave pribavlija po sluzbenoj duznosti od nadleznih
organa | pravnih lica, dostavljamo, urbanisticko - tehni¢kih uslova za izradu tehnicke
dokumentacije br.04-29/1 od 19.02.2014.godine, lzvod iz tehnilodkog projekta sa situacionim
planom baze za odrzavanje , Pelev brijeg" u digitalnoj formi ~CD, kopiju situacionog plana sa
pozicijama automata za gorivo, na misljenje u dijelu obezbjedenja mjera zastite od pozara,
shodno €l.85, 86 i 88 Zakona o zastiti i spasavanju (,Sluzbeni list Crne Gore" br. 86/09 i 40/11) i
Clanu 13 a Zakona o zapaljivim te€nostima i gasovima — Izmjene i dopune ( , SluZbeni list Crne
Gore , br. 26/10 i 48/15) za objekat Il baze za odrzavanje.

ﬁadi blagovremenog postupanja ovog ministarstva po predmetnom zahtjevu, potrebno je da
trazeno misljenje dostavite ovom ministarstvu u roku od 10 dana prijema ovog dopisa.

IV Proleterske brigade broj 19, 81000 Podgorica
Tel: (+382) 20 446-292
Web: www.mrt.gov.me




CRNA GORA

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA
| TURIZMA

DIREKTORAT ZA GRAPEVINARSTVO
Direkcija za izdavanje licenci i urbanisti¢ko-tehni¢kih uslova

Broj.1055-1914/5
Podgorica, 14.09.2017.godine

MINISTARSTVO SAOBRACAJA | POMORSTVA

PODGORICA

Aktom, br.105-1914/1 od 28.08.2017.godine, ovom ministarstvu ste dostavili lzvod iz
tehniloSkog projekta sa situacionim planom baze za odrzavanje , Pelev brijeg“ auto puta Bar —

Boljare, dionica Smokovac-Mate$evo ovjeren od strane projektanta ,Geoprom“ D.0.0. iz
Podgorice i Drzavne komisije za reviziju (Izvjestaj br. UP 243/17 od 17.08.2017.godine i Dopuna
lzvjestaja od 31.08.2017.godine) kojim su definisane granice urbanistickih parcela, dat
razmjestaj i potrebne povrsine za objekte | kategorije - baze za odrzavanje sa potrebnim
sadrzajima: objekat |, objekat Il, objekat I, objekat IV. objekat V, objekat VI, objekat VII i

odmoriste, a sve u skladu sa urbanisti¢ko-tehnickim uslovima br.04-29/1 od 19.02.2014.godine
izdatih od strane ovog ministarstva potvrdeno od strane Drzavne komisije za reviziju.

Saglasno ¢lanu 62a stav 5 Zakona o uredjenju prostora i izgradniji objekata, KoJim je propisano
da uslove koje prema posebnim propisima izdaju nadlezni organ i druga pravna lica, a Koji su
neophodni za izradu tehni&ke dokumentacije, organ uprave, odnosno organ lokalne uprave
pribavlja po sluzbenoj duznosti od nadleznih organa | pravnih lica, ovo ministarstvo je
Ministarstvu unutrasnjih poslova dostavilo urbanisticko — tehni&kih uslova za izradu tehni¢ke
dokumentacije br.04-29/1 od 19.02.2014.godine, Izvod iz tehniloskog projekta sa situacionim
planom baze za odrzavanje , Pelev brijeg* u digitalnoj formi —CD, kopiju situacionog plana sa
pozicijama automata za gorivo, na mislienje u dijelu obezbjedenja mjera zastite od pozara,
shodno ¢1.85, 86 i 88 Zakona o zastiti i spasavanju (,Sluzbeni list Crne Gore* br. 86/09 i 40/1 1)1
Clanu 13 a Zakona o zapaljivim teénostima i gasovima — |zmjene i dopune ( , Sluzbeni list Crne
Gore , br. 26/10 i 48/15) za objekat Il baze za odrzavanje.

Ministarstvo unutrasnjih poslova, Direktorat za vanredne situacije daostavilo je ovom
ministarstvu  misSnjenje broj 30-228/17-UP | -4350/3 od 07.09.2017.godine koje predstavlja

dopunu urbanisti¢ko-tehniékim uslovima br.04-29/1 od 19.02.2014.godine i koje vam u prilogu
ovog akta dostavljamo.

Takode sastavni dio urbanistitko-tehni¢kim uslovima br.04-29/1 od 19.02.2014.godine su |
tehnicki uslovi za projektovanje sadrzaja Policijske stanice u okviru objekta Upravljackog centra

u Bazi za odrZzavanje , Pelev brijeg* Ministarstva unutrasnjin poslova, Uprava policije, Sektor
policije opste nadleznosti broj: 46/2-050/17-12162/1 od 01 .03.2017.godine.

_ RUKOV@R(TELJKA
< _Miife ‘:}H- QVvIC

IV Proleterske brigade broj 19, 81000 Podgorica
Tel: (+382) 20 446-292

Web: www.mrt.gov.me
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CRNA GORA
MINISTARSTVO UNUTRASNJIH POSLOVA

Direktorat za vanredne situacije
Broj: 30-228/17-UP 1-4350/3
Podgorica, 07.09.2017.godine.

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA I TURIZMA

-Direktorat za gradevinarstvo-
PODGORICA

Shodno Vasem zahtjevu broj: 1055-1914/2 od 01.09.2017.godine, u prologu akta Vam
dostavljamo MiSljenje na dostavljeni Izvod iz tehnoloskog projekta sa situacionim
planom baze za odrzavanje "Pelev brijeg" auto puta Bar- Boljare, dionica Smokovac-
Mate$evo (kojim su definisane granice urbanistiCkih parcela, predloZzen razmjestaj 1 date
potrebne povrsine), za objekte II kategorije-baze za odrzavanje sa potrebnim sadrZajima:

objekat I, objekat II, objekat III, objekat IV, objekat V, objekat VI, objekat VII i
odmoriste, a sve u skladu sa urbanisticko tehni¢kim uslovima broj: 04-29/1 od

19.02.2014. godine, izdatih od strane Ministarstva odrZivog razvoja 1 turizma-
Direktorata za gradevinarstvo.,

Broj: 30-UP 1-228/17-4350/2 od 07.09.2017.godine.

Obradio:
Goran Samardznc; Saajostalm savjetnik I
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MINISTARSTVO UNUTRASNJIH POSLOVA
Direktorat za vanredne situacije
Broj: 30-228/17-UP 1-4350/2
Podgorica, 07.09.2017.godine.

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA I TURIZMA
-Direktorat za gradevinarstvo-
PODGORICA

Shodno VaSem zahtjevu broj: 1055-1914/2 od 01.09.2017.godine, koji se odnosi na
dostavljeni Izvod iz tehnoloskog projekta sa situacionim planom baze za odrZzavanje "Pelev
brijeg" auto puta Bar- Boljare, dionica Smokovac-Matesevo, ovjereno od strane projektanta i
Drzavne komisije za reviziju kojom su definisane granice urbanisti¢kih parcela, predlozen
razmjestaj i date potrebne povriine za objekte II kategorije-baze za odrzavanje sa potrebnim
sadrzajima: objekat I, objekat II, objekat III, objekat IV, objekat V, objekat VI, objekat VII i
odmoriste, a sve u skladu sa urbanistiCko tehni¢kim uslovima broj: 04-29/1 od 19.02.2014.

godine, izdatih od strane Ministarstva odrZivog razvoja i turizma- Direktorata za gradevinarstvo.,
nakon pregleda prilozenog materijala, a na osnovu ¢lana 62a Zakona o uredenju prostora 1

1zgradnji objekata (»Sluzbeni list Crne Gore« br. 51/08, 34/11, 35/13 i 33/14), &¢lana 89 Zakona o
zastit1 1 spaSavanju (»Sluzbeni list Crne Gore« br. 13/07, 05/08, 86/09, 32/11 i 54/ 16), ¢lana 13a
Zakona o zapaljivim te€nostima i gasovima (»Sluzbeni list Crne Gore«, br. 26/10, 40/2011 i
48/2015), 1 ¢lana 18 Zakona o opStem upravnom postupku (»Sluzbeni list Crne Gore«, br.

56/2014 137/17), daje sledece:
MISLJENIJE

Prilikom izgradnje ili postavljanja termoenergetskog bloka odnosno gasne stanice (rezervoara sa
zapaljivim teCnostima i gasovima za potrebe grijanja, kuhinjskih potro$ada, tehnologkih procesa,
agregata 1 drugih uredaja za potrebe predmetnog kompleksa - objekta i Stanica za snabdijevanije
gorivom motornih vozila /BS/), potrebno je da na osnovu tehni¢ke dokumentacije - Idejnog
projekta - Obrade lokacije - pribaviti Pozitivno Misljenje na lokaciju (sa aspekta definisanih zona
opasnosti 1 bezbjednosnih rastojanja) - od strane ovog ministarstva., u skladu sa Zakonom o
zastitl 1 spasavanju (»SluZbeni list Crne Gore«, br. 13/07, 05/08, 86/09, 32/11 i 54/16), Zakonom
0 zapaljivim teCnostima i gasovima (»Sl.list CG« broj 26/10, 40/2011 i 48/2015), Pravilnikom o
izgradnji postrojenja za zapaljive te¢nosti i o uskladistenju i pretakanju zapaljivih teCnosti
(»Sluzbenti list SFRJ«, br.20/71 i 23/71), i Pravilnikom o izgradnji postrojenja za te&ni naftni gas
| 0 uskladistavanju i pretakanju te¢nog naftnog gasa (»Sluzbeni list SFRI«, br. 24/71 i 26/71).

Obradio: @

Goran Samardzid, spec. ing. zop. — Samostalni savjetnik I ¥ I, GO
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Crna GOm
Viada Crne Gore
MINISTARSTVO UNUTRASNJIH POSLOVA

UPRAVA POLICIJE
Sektor policije of ste ._a lei'nostl /

Broj: 46/2-_ 1 < / -7

Podgorica, 01.03.20 1 Zgodine

MINISTARSTVO SAOBRACAJA I POMORSTVA
-Direktorat za drumski saobraéaj
-Generalnom direktoru

bodaorts
(Rimski trg 46 PC »Vektra«)

Uslovi za projektovanje sadrZaja Policijske stanice u okviru objekta Upravijackog centra u
Bazi za odrZavanje autoputa na Pelevom Brijegu.

Uvazeni,

Postupajuéi po Vasem zahtjevu broj: 34/17-01-632/1 od 06.02.2017.godine, a u skladu sa
zakljuécima donesenim na sastanku odrZanom 27.02.2017.godine u 11,00 casova u
prostorijama Uprave policije - Sektora policije op$te nadleZnosti, dostavljamo Vam uslove za
projektovanje sadrZaja Policijske stanice u okviru objekta Upravljackog centra u planiranoj
Bazi za odrZavanje autoputa na Pelevom Brijegu:

- Stanica policije treba da ima minimum 7 prostorija, od cega:

e 3 kancelarije sa prozorima za dnevnu svjetlost, povrsine od 10- 12m*

instalacijama za po 2 radna mjesta u svakoj kancelariji (svakom r'adnom
mjestu potrebno je obezbijediti prikljucak interneta za umrezZeni racunar i

prikljuc¢ak internet za racunar koji nije umrezen);

o 1 kancelarija sa prozorima za dnevnu svjetlost, povrsine minimum 20 m®, sa
instalacijama za 4 radna mjesta, od cega na sva Cetiri radna mjesta treba
obezbijediti prikljucak za umreZene racunare i na jednom radnom mjestu
dodatni priklju¢ak za racunar koji nije umrezZen. Takode, potrebno je
obezbijediti jedan TV prikljucak, kao i prikljucak struje i ostalih vodova za
diaprojektor;




* Zmokra ¢vora (muski i Zenski) sa ventilacijom;

1 cajna kuhinja, povrsine minimum 6 m2 sa instalacijama za dovod i odvod
vode;

* 1 prostorija za smjestaj tehnic¢kih uredaja i opreme za IT sektor povrsine
3-4 m% u kojoj ée izmedu ostalog biti smjeSten REK ormar, sa odvojenom
stalnom klimatizacijom, bez prozora, sa sigurnosnim vratima za kontrolu
pristupa. U ovoj prostoriji obezbijediti opticki kabal koji je povezan sa
kontrolnom prostorijom upravljada puta, a koji ée iz ove prostorije biti
proveden do dvije manje kancelarije;

* Minimum 5 parking mjesta za sluzbena vozila, od cega Z garazna mjesta za
motocikle.

Prostorije namijenjene za potrebe Stanice policije za bezbjednost saobracaja na
autoputu treba da Cine funkcionalnu cjelinu, te da imaju poseban ulaz ili da se na
adekvatan nadin odvoje od ostalih prostorija, sa kontrolom pristupa (kartice, interfon,
itd). Stanica policije mora biti pokrivena sistemom protivpozarne zastite.

Za svako radno mjesto potrebno je obezbijediti minimum po S prikljucaka za
elektricnu energiju i po 1 prikljucak za internet.

U minimum dvije manje kancelarije potrebno je obezbijediti telefonski prikljucak.
Na pogodnom mjestu (na krovu Stanice ili u dvorittu ) trebaju biti ostavijeni izvodi za

montiranje antene za potrebe radio-veze, a ta antena treba biti odgovarajucim
kablovima povezana sa dvije manje prostorijem, kao i sa prostorijom od 20 m?

- Sve prostorije Stanice policije moraju biti klimatizovane (grijanje i hladenje).

S postovanjem,

Obradivaé:
DJ/SK
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